
  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 1 (celkem 14) 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

 

 

 

Textová část zadávací dokumentace  
 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby  

 

„TSDI - rekonstrukce budov č. 31, 16, 15 a 14; BOZP - 

rekonstrukce budov č. 31, 16, 15 a 14“ zadávané pod zn. VZ 10/2020 
 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále také „ZZVZ“).  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 ZZVZ. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 

31 ZZVZ. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřními předpisy zadavatele v rámci investičních 

akcí (zhotovení staveb): „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 

16“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“. 

 
 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (dále také „zadavatel“), tímto vyzývá dodavatele k podání 

nabídek a k prokázání kvalifikace v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby, zadávané 

pod názvem „TSDI - rekonstrukce budov č. 31, 16, 15 a 14; BOZP - rekonstrukce budov 

č. 31, 16, 15 a 14“ zadávané pod zn. VZ 10/2020. Tato veřejná zakázka (dále také „zakázka“) je 

zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále také 

„ZZVZ“).  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 ZZVZ (dále také „VZMR“). Veřejná zakázka je 

zadávána v souladu s § 31 ZZVZ. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. 

 
Zadavatel upozorňuje, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení ZZVZ, není tato 

veřejná zakázka zadávaná postupem podle ZZVZ, jak je uvedeno výše, a tudíž zadavatel postupuje 

podle ustanovení § 31 ZZVZ. Zadavatel uvádí odkazy na ZZVZ, používá terminologii ZZVZ nebo 

případně jeho části v přímé citaci, protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny nebo 

postupy. Pro toto výběrové řízení jsou rozhodné pouze podmínky stanovené výzvou k podání nabídky a 

zadávací dokumentací této veřejné zakázky.  

 

 

Textová část zadávací dokumentace (dále také „ZD“) tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást Výzvy 

k podání nabídek a je spolu s výzvou pro oslovené dodavatele bezplatně k dispozici na profilu zadavatele 

https://zakazky.vfu.cz/ . 

 

 

část název poznámka 

1. Úvodní ustanovení strana 3 až 7 

2. 
Požadavky zadavatele na zpracování 

identifikačních údajů 

strana 7  

+ Formulář 1 

3. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
strana 7 až 10 

+ Formulář 2  

https://zakazky.vfu.cz/


  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 2 (celkem 14) 

+ Formulář 3 

4. 
Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové 

ceny  
strana 10 

5. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky  strana 10 až 11 

6. Smluvní vzor Mandátní smlouvy č. 9132/00088  
strana 11 

+ příloha č. 1 této ZD 

 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že tato veřejná zakázka je administrována prostřednictvím 

elektronického nástroje (systému) E-ZAK, který je certifikován podle vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se 

stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při 

zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody. 

Nepřihlášení/ neregistrovaní uživatelé mají přístup k základní specifikaci jednotlivých VZ a případně k 

dodatečným informacím a zadávací dokumentaci, která je poskytována neomezeným a přímým dálkovým 

přístupem. Dodavatelé po přihlášení mají možnost interakce v rámci příslušných zadávacích řízení. Pokud 

dodavatel nemá v systému E-ZAK ještě žádný účet (není registrován), nemůže se do systému E-ZAK 

přihlásit a provádět úkony v rámci zadávacího řízení, proto zadavatel doporučuje tomuto dodavateli se 

v systému E-ZAK zaregistrovat. 

Podrobné podmínky a informace o registraci a ovládání systému E-ZAK lze získat v uživatelské příručce 

pro dodavatele, která je volně dostupná po odkazem: https://zakazky.vfu.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf 

K dokončení registrace a v rámci komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK je nutný elektronický podpis. Podrobnější informace jsou volně dostupné na 

https://zakazky.vfu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

V případě jakýchkoliv otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na 

výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, kontaktní osobu zadavatele, kterou je Ing. Luděk 

Vítoslavský, a to prostřednictvím e-mail: vitoslavskyl@vfu.cz, tel.: 541 562 012. 

 
Zadavatel dále žádá dodavatele, který získá zadávací dokumentaci neomezeným dálkovým přístupem, 

aby bez zbytečného odkladu oznámil tuto skutečnost zadavateli prostřednictvím provedení registrace v 

rámci elektronického nástroje (systému) E-ZAK a zasláním zadavateli v systému E-ZAK žádosti o 

přiřazení mezi registrované dodavatele k dané zakázce na adrese https://zakazky.vfu.cz/registrace.html 

nebo poskytl zadavateli potřebné identifikační a kontaktní údaje, pro provedení registrace zadavatelem, a 

to minimálně v rozsahu: 

-  obchodní firma nebo název  

- sídlo 

- právní forma 

- identifikační číslo 

- kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, telefonní číslo a  

- kontaktní e-mailovou adresu dodavatele.  

Pod uvedenými údaji bude dodavatel zadavatelem zaregistrován do systému E-ZAK. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že komunikace mezi dodavateli a zadavatelem bude probíhat 

prostřednictvím elektronického nástroje (systému) E-ZAK, z tohoto důvodu je nutné, aby se 

dodavatel do E-ZAKu sám zaregistroval (event. dokončil předregistraci ze strany zadavatele) nebo 

https://zakazky.vfu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.vfu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.vfu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.vfu.cz/registrace.html


  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 3 (celkem 14) 

poskytl zadavateli potřebné výše uvedené identifikační a kontaktní údaje, pro provedení registrace 

zadavatelem. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že neoznámí-li dodavatel získání výzvy nebo zadávací 

dokumentace zadavateli, nebudou mu případné dodatečné informace a další dokumenty či 

informace zveřejňované v souvislosti s výběrovým řízením moci být doručeny. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Podáním nabídky zájemce zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení. 

1.2. Každý dodavatel/účastník je povinen pečlivě prostudovat, vyplnit a ve své nabídce předložit 

všechny formuláře a jejich přílohy, na které odkazuje tato zadávací dokumentace, splnit 

všechny termíny a podmínky, obsažené ve výzvě k podání nabídky včetně všech jejich příloh. 
Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace, 

nerespektující v jakémkoliv ohledu ustanovení výzvy k podání nabídky včetně jejích příloh, mohou 

mít za následek vrácení nabídky nebo vyřazení nabídky z další účasti na veřejné zakázce a 

vyloučení dodavatele.  

1.3. Nabídka musí být zadavateli podána v českém jazyce v písemné formě. Požadavek na písemnou 

formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka a příslušný smluvní vzor podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele. Nepodepsaný smluvní vzor je nepodepsanou 

nabídkou dle ustanovení ZZVZ a je proto právně neúčinný. 

Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný smluvní vzor, bude ze soutěže vyřazena pro 

nesplnění podmínek zadání. Smluvní vzor musí mít rovněž připojeny všechny přílohy, na které 

návrh smlouvy odkazuje. 

1.4. Uchazeč doručí zadavateli nabídku prostřednictvím elektronického systému E-ZAK v jednom 

písemném vyhotovení. 

1.5. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 31 ZZVZ. 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Předmětem plnění této 

veřejné zakázky (dále také „VZ“) je poskytnutí služby. 

1.6. Službou se pro účely této veřejné zakázky rozumí zajištění a provádění technického a stavebního 

dozoru investora (dále také „TSDI“) pro zabezpečení kompletní realizace staveb s názvem 

„VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“, „VFU-

Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“, a to zejména v souladu 

s ustanovení § 152 odst. 4 a § 153 odst. 3 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů a v souladu s tím 

souvisejících stavebně právních předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

1.7. Službou se dále pro účely této veřejné zakázky rozumí poskytnutí služeb koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také „BOZP“) pro zabezpečení kompletní 

realizace staveb s názvem „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu 

č. 16“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“. Služba 

koordinátora BOZP bude poskytnuta v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a jeho 

novelizací, kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy, v platném znění (dále také „zákon o BOZP“), dále 

dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., výkon koordinace BOZP na staveništích a plnění 

veškerých úkolů koordinátora BOZP vyplývajících z platných právních předpisů.  



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 4 (celkem 14) 

1.8. Poskytnutí služby bude prováděno postupně po dílčích plněních v souladu a za podmínek 

stanovených v Příkazní smlouvě 9132/00088, jejíž smluvní vzor tvoří přílohu č. 1 

zadávací dokumentace. Dílčím plněním se pro účely této veřejné zakázky rozumí 

všechny úkony TSDI dle čl. 2. 4 a úkony BOZP dle čl. 4. 1. smluvního vzoru Příkazní 

smlouvy skutečně provedené v průběhu jednoho kalendářního měsíce za podmínek a v době 

zajišťování a provádění předmětu plnění veřejné zakázky stanovených ve smluvním vzoru Příkazní 

smlouvy. 

1.9. Technický a stavební dozor investora ani služby BOZP u téže stavby nesmí provádět 

zhotovitel stavby ani osoba s ním propojená. 

1.10. Podrobné požadavky zadavatele na zajištění a provádění služby TSDI a BOZP, přesná specifikace 

všech úkonů a dílčích plnění je vymezena smluvním vzorem Příkazní smlouvy č. 9132/00088 

(dále též „Smluvní vzor“), který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást zadávací dokumentace.  

1.11. Informace o stavbách „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 

16“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“: 

1.11.1. Jedná se o rekonstrukci stávající budovy bez č. p./č. e. (jiná stavba), interně označené 

jako objekt č. 31, postavené na pozemku parc. č. 3780, rekonstrukci stávající budovy bez 

č. p./č. e. (jiná stavba), interně označené jako objekt č. 16, postavené na pozemku parc. 

č. 3795, rekonstrukci stávající budovy bez č. p./č. e. (jiná stavba), interně označené jako 

objekt č. 15, postavené na pozemku parc. č. 3787 a rekonstrukci stávající budovy bez 

č. p./č. e. (jiná stavba), interně označené jako objekt č. 14, postavené na pozemku 

parc. č. 3788. Všechny budovy (objekty) a pozemky výše uvedené se nacházejí v 

k. ú. Královo Pole, obec Brno-město, zapsané na listu vlastnictví č. 6076 u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město a jsou součástí areálu 

Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1946/1, Brno, PSČ: 612 

42 (dále jen „stavba č. 31“, „stavba č. 16“, stavba č. 15“, „stavba č. 14“ nebo „objekt 

č. 31“, „objekt č. 16“, „objekt č. 15“, „objekt č. 14“). 

1.11.2. Objekt č. 31 je samostatně stojící, je umístěn v severovýchodní části areálu rovnoběžně 

s Palackého třídou. Je z větší části podsklepený a má kromě jednoho podzemního podlaží 

ještě 4 nadzemní podlaží, je napojen na veškeré stávající areálové inženýrské sítě. U 

objektu se projevuje nadprůměrné opotřebení se závažnými poruchami. 

1.11.3. Objekt 16 se nachází v západní části uzavřeného areálu VFU v Brně v těsné blízkosti 

ulice Chodská. Je umístěn v sousedství objektu č. 15. Objekt má 2 nadzemní podlaží, 

není podsklepen a zastřešení tvoří sedlová střecha. Objekt je v havarijním stavu a 

naléhavě vyžaduje zásadní rekonstrukci, má-li být nadále využíván pro výukové a 

výzkumné účely. 

1.11.4. Objekt 15 je částečně podsklepen. Objekt je třípodlažní se šikmou střechou, kde je 

umístěná půda. Střešní plášť bude zachován. Vzhled objektu se nemění. Všechny 

přípojky zůstanou stávající a nedojde ke změně povahy stavby. U objektu se projevuje 

střední opotřebení. 

1.11.5. Objekt 14 se nachází v sousedství objektu 15 v těsné blízkosti ulice Chodská. 

Rekonstrukce spočívá v částečné změně dispozičního řešení, bude provedena částečná 

rekonstrukce objektu. U objektu se projevuje nadprůměrné opotřebení se závažnými 

poruchami. 

 

1.11.6. Na místech dotčených uvedenými stavbami se nachází areálové inženýrské sítě, které 

budou ochráněny, případně přeloženy. 



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 5 (celkem 14) 

 

1.12. Stavby „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“, „VFU-

Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“ jsou dále popsány, 

vymezeny a specifikovány projektovou dokumentací uvedených staveb, která je přístupná 

na adrese: www.uschovna.cz/zasilka/YA9SZP9UXBFYT283- ZHF. 

1.13. Finanční objemy staveb jsou předpokládány v následující výši:  

1.13.1. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“ ve výši 83.264.350 Kč bez DPH (100.749.864 Kč 

včetně DPH) 

1.13.2. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“ ve výši 40.000.000 Kč bez DPH (48.400.000 Kč 

včetně DPH) 

1.13.3. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ ve výši 50.543.181 Kč bez DPH (61.157.249 Kč 

včetně DPH) 

1.13.4. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“ ve výši 9.000.000 Kč bez DPH (10.890.000 Kč 

včetně DPH) 

1.14. Předpokládaná doba realizace stavby a datum zahájení je plánována na:  

1.14.1. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“ – 14 měsíců, zahájení 06/2020  

1.14.2. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“ – 14 měsíců, zahájení 07/2020  

1.14.3. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ – 14 měsíců, zahájení 08/2020  

1.14.4. „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“ –  9  měsíců, zahájení 06/2021   

1.15. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předpokládaná doba realizace stavby může být změněna 

v souvislosti se skutečným termínem zahájení realizace stavby zhotovitelem stavby.  

1.16. Uchazeč je oprávněn podat svou nabídku pouze na celý předmět této veřejné zakázky. 

1.17. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek - variantní řešení. Za variantní řešení je považováno i 

uvedení více číselných vyjádření než jedno pro hodnotící kritérium. 

1.18. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti 

uchazeče v zadávacím řízení. 

1.19. Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

1.20. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

1.21. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek - variantní řešení. Za variantní řešení je považováno i 

uvedení více číselných vyjádření než jedno pro hodnotící kritérium. 

1.22. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku je celková nabídková cena bez DPH 

za celý předmět plnění této veřejné zakázky. 

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

1.23. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí celkem 1 800 000 CZK bez DPH a zahrnuje 

veškeré náklady spojené s předmětem plněním této veřejné zakázky. 

http://www.uschovna.cz/zasilka/YA9SZP9UXBFYT283-F


  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 6 (celkem 14) 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem na tuto veřejnou zakázku, pokud 

nabídková cena uchazeče v CZK bez DPH překročí stanovenou předpokládanou hodnotu v CZK 

bez DPH. 

1.24. CPV kódy 

1.24.1. Stavební dozor              71315400-3 

1.24.2. Poradenství v oblasti bezpečnosti a zdraví           71317210-8   

1.25.  Doba a místo plnění 

 
Jsou stanoveny lhůty pro dokončení realizace staveb uvedené v bodu 1. 14. (lhůty činí 14, resp. 

9 měsíců). Dodržení těchto lhůt je podmínkou zadavatele, a to bez ohledu na to, k jakému termínu bude 

dokončeno zadávací řízení na zhotovitele stavby, resp. jaký bude skutečný termín zahájení realizace 

stavby zhotovitelem stavby. Realizace stavby tak může být zahájena ke dřívějšímu nebo také 

k pozdějšímu dni než je předběžně plánováno, tj. ke dni dřívějšímu nebo pozdějšímu než je datum 

zahájení stavby uvedený v bodu 1. 14. Současně může být realizace stavby dokončena ve lhůtě kratší, než 

ve lhůtě pro dokončení staveb dle bodu 1. 14. (tj. než 14, resp. 9 měsíců). 

 

Podrobnosti doby a místa plnění veřejné zakázky jsou blíže uvedeny v čl. 6 smluvního vzoru Příkazní 

smlouvy, který tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Smluvní vzor Příkazní 

smlouvy č. 9132/00088 a ZD jsou spolu s Výzvou k podání nabídky uveřejněny neomezeným dálkovým 

přístupem a bezplatně k dispozici na profilu zadavatele https://zakazky.vfu.cz/. 

 

Zadávací dokumentace tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 této výše uvedené výzvy. Zadávací 

dokumentace je v kompletní podobě včetně všech příloh uveřejněna a neomezeným dálkovým přístupem 

bezplatně k dispozici na profilu zadavatele https://zakazky.vfu.cz/. 

 

Práva zadavatele k omezení, případně nerealizování předmětu plnění veřejné zakázky  

Zadavatel si vyhrazuje bez sankcí a náhrady vzniklé škody nerealizovat předmět plnění veřejné 

zakázky, případně omezit rozsah předmětu plnění a nerealizovat některá dílčí plnění veřejné zakázky 

v případě, že výdaje na toto plnění budou řídícím orgánem, případně jiným kontrolním 

subjektem, označeny za nezpůsobilé nebo z důvodů, že stavební akce nebude vůbec realizována 

z jiných závažných důvodů. V takovém případě, kdy bude realizace staveb/některých staveb 
„VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“, „VFU-Rekonstrukce objektu 

č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“ ukončena, bude rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění: 
dle požadavku příkazce/zadavatele, pro jehož stanovení je rozhodný okamžik 

předání staveniště zadavatelem zhotoviteli a převzetí staveniště zhotovitelem 

stavby, kdy předpokládané zahájení realizace staveb zhotovitelem je předběžně 

plánováno termíny dle bodu 1. 14. 

Ukončení plnění: 
do doby posledního úkonu spojeného s plněním úkonů příkazníka/ dodavatele, 

tj. vydáním kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci (včetně předání předmětu 

díla do užívání příkazci), kdy ukončení realizace stavby zhotovitelem je 

stanoveno v termínech dle bodu 1. 14., doba na odstranění drobných vad a 

nedodělků vč. kolaudační řízení je stanovena nejpozději do 3 měsíců od 

termínu ukončení realizace staveb dle bodu 1. 14. 

Místo plnění: 
uvedeno v bodu 1. 11. 1. 

https://zakazky.vfu.cz/
https://zakazky.vfu.cz/


  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 7 (celkem 14) 

v odpovídajícím rozsahu omezen, tzn. zajištění a provádění TSDI/BOZP bude omezeno pouze na 

ty stavby/úkony, nutné k dokončení realizace právě rozpracované etapy ukončované 

stavby/staveb, případně bude plnění veřejné zakázky ukončeno. Dodavatel podáním nabídky 

souhlasí s touto možností a je si vědom skutečnosti, že pokud nastane některý z těchto případů, nemá 

právo vymáhat realizaci předmětu plnění v plném rozsahu a nemůže zadavateli účtovat jakékoliv sankce 

nebo náhrady škody z toho plynoucí. 

 

 

 

 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ UCHAZEČE 

 
Každý účastník zadávacího řízení zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své 

identifikační údaje a údaje požadované v rozsahu stanoveném v § 28 odst. 1 písmeno g) ZZVZ 

analogicky a ve FORMULÁŘI 1 – Krycí list nabídky, který k tomuto účelu může účastník využít jako 

vzor (viz strana 12 této ZD), podepsané oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat splnění kvalifikace dle § 74 až § 79 ZZVZ analogicky 

v souladu s požadavky zadavatele uvedenými ve výzvě a v této zadávací dokumentaci.  

V souladu s § 53 odst. 4 a 86 odst. 2 ZZVZ analogicky prokazuje dodavatel splnění kvalifikačních 

předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou 

osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského 

zákoníku. 

Dokumenty prokazující způsobilost předkládá dodavatel v prosté kopii. Zadavatel si 

vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy předložení dokladů 

v originále či úředně ověřené kopii. 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 124 ZZVZ analogicky. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 

Dodavatel který nesplní požadavky kvalifikaci bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel dodavateli vyloučení z účasti v zadávacím řízení bezodkladně písemně oznámí s uvedením 

důvodů. 

Dodavatel je povinen při podání nabídky splnit kvalifikaci dle níže uvedených požadavků.  

 

3.1.ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (analogicky dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ) 

(1) Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 8 (celkem 14) 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. 

Z čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadovanou základní způsobilost 

analogicky dle ust. § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ splňuje; čestné prohlášení musí být datováno a 

podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Zadavatel doporučuje pro předložení 

čestného prohlášení využít vzorový Formulář 2 (viz strana 14 této ZD). 

Dodavatel může popřípadě prokázat splnění podmínek základní způsobilosti také předložením 

dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ analogicky. 

 

3.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ) 

Profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ:  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

3.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE SPLNIT 

VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

K prokázání ekonomické a finanční způsobilosti uchazeč předloží v nabídce čestné prohlášení o 

své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Uchazeč v tomto čestném 

prohlášení výslovně uvede, že má dostatečnou ekonomickou a finanční způsobilost tuto 

veřejnou zakázku splnit. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele 

v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

 

 



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 9 (celkem 14) 

3.4. TECHNICK É KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (dále jen „TKP“) dodavatel 

předloží: 

3.4.1. K prokázání TKP dle ust. § 79 a násl. ZZVZ analogicky dodavatel předloží seznam alespoň 

2 významných služeb TSDI a 2 významných služeb BOZP poskytnutých dodavatelem v rámci 

realizace pozemních staveb se stejným nebo obdobným plněním jako jsou stavby související 

s předmětem plnění této veřejné zakázky, tj. VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-

Rekonstrukce objektu č. 16“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu 

č. 14 – pozemní stavby.  

3.4.2. Zadavatel požaduje, aby tento seznam obsahoval výhradně pozemní stavby, ke kterým dodavatel 

zajišťoval (realizoval) v posledních 3 letech stejné nebo obdobné plnění jako je předmět plnění 

této veřejné zakázky, tj. ty pozemní stavby, ke kterým dodavatel zajišťoval služby „TSDI“ nebo 

„BOZP“ nebo společně služby „TSDI“ a „BOZP“ najednou (v takovém případě se započte 

dodavateli pro účely prokázání kvalifikace samostatně zajištění služby TSDI a samostatně 

zajištění služby BOZP), dále vymezené smluvním vzorem Příkazní smlouvy (k tomu může 

dodavatel využít jako vzor Formulář 3 - viz strana 14 této ZD) na celou stavbu a po celou dobu 

realizace stavby.  

3.4.3. Dodavatel v seznamu dále uvede finanční objem (rozsah) a období realizace stavby (poskytnutí 

služby), a to s přesností na měsíce, přičemž finanční objem každé jednotlivé stavby uvedené 

dodavatelem v tomto seznamu musí činit minimálně 40 000 000 CZK bez DPH. 

3.4.4. Stejným nebo obdobným plněním se pro potřeby této veřejné zakázky rozumí zajišťování 

(realizace) kompletního poskytování služby „TSDI“ a „BOZP“ na celou pozemní stavbu a po 

celou dobu realizace pozemní stavby, přičemž stejné nebo obdobné plnění je dále přesněji 

vymezeno „smluvním vzorem Příkazní smlouvy“ a „Projektovou dokumentací“ (PD) staveb 

„VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“, „VFU-Rekonstrukce 

objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“, které jsou s výjimkou PD „VFU-

Rekonstrukce objektu č. 14“ součástmi ZD této veřejné zakázky (PD objektu č. 14 bude 

poskytnuta později). 

3.4.5. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

3.4.5.1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo, 

3.4.5.2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo, 

3.4.5.3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 3.4.5. od této osoby získat z 

důvodů spočívajících na její straně. 

V osvědčení od objednatelů o řádném zajištění služeb TSDI a BOZP musí být uvedena cena pozemní 

stavby, doba realizace a místo provádění TSDI a BOZP pozemní stavby a musí z osvědčení vyplývat údaj 

o tom, že služba TSDI a OBZP byla zajištěna a poskytnuta řádně a odborně. 

 

V souladu s § 53 ZZVZ analogicky prokazuje dodavatel splnění kvalifikačních předpokladů 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou 

osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského 

zákoníku. 



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 10 (celkem 14) 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 122 ZZVZ analogicky, je povinen před 

jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace.  

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy dle 

ustanovení § 124 ZZVZ analogicky. 

Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace dle této zadávací 

dokumentace v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je povinen v takovém případě povinen 

v nabídce předložit: 

3.4.6. doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ 

analogicky a profesní způsobilosti podle dle § 77 odst. 1 ZZVZ analogicky jinou 

osobou; a 

3.4.7. smlouvu uzavřenou s jinou osobou, z níž vyplývá závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu místo dodavatele.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiných osob prokázat splnění kvalifikace – kritéria 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ analogicky.  

3.5.Požadavek zadavatele dle § 105 ZZVZ  

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ analogicky zadavatel požaduje, aby dodavatel 

v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele.  

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu dodavatel zpracuje výhradně řádným vyplněním cenových údajů 

v čl. 8. smluvního vzoru Příkazní smlouvy č. 9132/00088, který je přílohou č. 1 zadávací 

dokumentace.  

Pro účely hodnocení bude použita celková výše nabídkové ceny (odměny) v CZK bez DPH za 

služby TSDI a BOZP všech staveb za celou dobu plnění, uvedená v čl. 8. 4. příslušného 

smluvního vzoru Příkazní smlouvy.  

Dodavatel je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH, nabídkovou cenu včetně DPH i 

výši DPH. 

V takto uvedené nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady související s poskytnutím 

plnění a cena musí být stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedenými 

ve výzvě a v zadávací dokumentaci. Nabídka musí být zadavateli podána v českém jazyce 

v písemné formě.  



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 11 (celkem 14) 

Nabídka musí obsahovat všechny náležitosti stanovené dle § 28 odst. 1 ZZVZ analogicky, a to 

zejména: 

5.1. Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení (dodavatele) které budou 

předloženy v souladu s čl. 2 zadávací dokumentace; 

5.2. Návrh smlouvy, který bude: 
5.2.1. obsahovat pouze všechna ustanovení Smluvního vzoru Příkazní smlouvy 

č. 9132/00088, který tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace; 
5.2.2. datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele;  

5.3. Obsahovat doklady a informace prokazující splnění kvalifikace, jejichž výčet je 

blíže uveden ve Výzvě a v této zadávací dokumentaci (čl. 3 ZD). 

5.4. Obsahovat nabídkovou cenu, kterou uchazeč zpracuje výhradně řádným 

vyplněním cenových údajů v čl. 8. smluvního vzoru Příkazní smlouvy č. 9132/00088. 

Dodavatel je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH, nabídkovou cenu včetně 

DPH i výši DPH.  

6. SOUČÁSTÍ NABÍDKY MUSÍ BÝT ROVNĚŽ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

6.1.seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů dodavatele, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele – dodavatel výslovně uvede formou čestného prohlášení, zda 

některý ze seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v posledních 

3 letech pracoval či nepracoval u zadavatele;  

6.2.má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek – dodavatel doloží formou čestného prohlášení. 

6.3.prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle Zákona 

č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – dodavatel doloží 

formou čestného prohlášení. 

 

7. SMLUVNÍ VZOR  

Smluvní vzor Mandátní smlouvy č. 9132/00088 včetně všech jeho příloh, tvoří přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace. 

Projektová dokumentace (PROJEKT) je zpracována ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP), 

která byla upravena pro potřeby zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Projektová dokumentace staveb „VFU-Rekonstrukce objektu č. 31“, „VFU-Rekonstrukce objektu č. 16“, 

„VFU-Rekonstrukce objektu č. 15“ a „VFU-Rekonstrukce objektu č. 14“ (PD objektu č. 14 

bude k dispozici později po dohodě se zadavatelem) je dodavatelům přístupná na adrese: 

www.uschovna.cz/zasilka/YA9SZP9UXBFYT283- ZHF. 

 

 

http://www.uschovna.cz/zasilka/YA9SZP9UXBFYT283-F


  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 12 (celkem 14) 

 

FORMULÁŘ 1. 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

„TSDI - rekonstrukce budov č. 31, 16, 15 a 14; BOZP - rekonstrukce 

budov č. 31, 16, 15 a 14“ 

 
Identifikační údaje dodavatele 

    
  

  
    

  

Firma     IČ     

Sídlo firmy   
 

DIČ     

Právní forma společnosti   
 

Tel.     

Adresa pro doručování korespondence   
 

Fax     

Osoba/y oprávněná/é jednat jménem 

dodavatele  

  
 

E-mail     

  
   

  

Kontaktní osoba dodavatele      
  

  

  

E-mail     
  

  

Tel.     
  

  

     
  

Podíl dodavatele na zakázce (v %)   
   

  

Firma a sídlo společností zapojených do 

veřejné zakázky 
  

   
  

  
     

  

   
   

  

   
   

  

   
   

  

  
    

  

 

 

 

V ………., dne …….. …………..…………….………………….. 
 podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 13 (celkem 14) 

FORMULÁŘ 2 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K PROKÁZÁNÍ  

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„TSDI - rekonstrukce budov č. 31, 16, 15 a 14; BOZP - 

rekonstrukce budov č. 31, 16, 15 a 14“ 
 

Dodavatel (obchodní jméno právnické/fyzické osoby) …………………………………… 

se sídlem……………………………………….………………………………………… 

IČ……………………………………………………… 

 

čestně a pravdivě prohlašuje, že splňuje podmínky základní způsobilosti analogicky dle § 

74 odst. 1 až 3 ZZVZ (viz níže). 

 

 § 74 ZZVZ  - ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

(1) Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom 

všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V ……………….. dne ………………… 

      ……………….….……………………………… 

        Podpis oprávněné osoby (osob) s uvedením funkce  

 



  

                          

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 

 

strana 14 (celkem 14) 

FORMULÁŘ  3. 

PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ  

TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
Já, níže podepsaný statutární orgán …………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

(obchodní jméno, sídlo a IČ dodavatele) 

dodavatele zakázky na ………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Vyhlášené dne ………………………….. v …………………………………………………... 

prokazuji splnění technických kvalifikačních předpokladů tímto způsobem: 

 

I. v souladu s požadavky zadavatele předkládám seznam alespoň 2 významných služeb 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech: 

p. č. 

Termín (doba) 

poskytování služeb 

TSDI, BOZP (měsíc a 

rok) Investor Příkazník  Příkazce  
název akce a 

popis stavby 

Investiční 

náklady 

stavby v CZK 

bez DPH 
začátek ukončení 

 

 
 

 
     

 

 
 

 
     

 

 
 

 
     

  
 

     

  
 

     

Ke každé položce tohoto seznamu současně přikládám v souladu se zadávací dokumentací zakázky: 

1. *)osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli; 

nebo 

2. *)osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli; nebo 

3. *) smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  
*) nehodící se škrtněte 

 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom 

všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V ……………….. dne ……………………. 

        ….……………………………… 

   podpis oprávněné osoby (osob)  

           s uvedením funkce   


		2020-05-11T13:09:58+0200
	Ing. Bc. Radko Bébar




